_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 425.07.2020

Santo André, 06 de julho de 2020.

Requerimento do Vereador Willians Bezerra

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 23/2020 – G.P. – Proc. 176, protocolado sob o nº 5120/2020, onde solicita informações
relacionadas à USF Jardim Cipreste, conforme quesitos formulados, esclarecemos:

1. De acordo com a Secretaria de Saúde:

a) Os atendimentos da Unidade de Saúde Jardim Cipreste não foram prejudicados no período de
falta da energia. Os munícipes foram orientados a se dirigir à Unidade de Saúde Jardim Irene
para realizar a imunização (sala de vacina) e o exame de Papanicolau, uma vez que os
procedimentos necessitam do uso de equipamentos que dependem de energia elétrica (câmara
de vacina e foco de luz).

b) A energia elétrica foi restabelecida no dia 06/02/20.

c) O Serviço de Manutenção da Secretaria de Saúde foi acionado e o conserto e a colocação de

fios na caixa de energia foram providenciados. Além da reposição dos fios furtados, a
Manutenção fez concretagem na caixa de iluminação com grade e cadeado; colocou ferrolhos na
porta do porão, porta do compressor e ar comprimido com cadeados; e também foram colocadas
grades nas janelas do porão para dificultar a entrada.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320033003300350034003A00540052004100